
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

주민생활지원과 2,622,062 2,620,461 1,601

국 97,895 98,575 △680

도 14,443 14,443 0

시 2,509,724 2,507,443 2,281

저소득층 생활안정 지원 2,525,612 2,515,761 9,851

국 71,075 71,075 0

도 14,443 14,443 0

시 2,440,094 2,430,243 9,851

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,886,105 1,882,558 3,547

예비비 1,838,605 1,835,058 3,547

801 예비비 1,838,605 1,835,058 3,547

01 일반예비비 1,838,605 1,835,058 3,547

○예비비 1,838,605 1,835,058 3,547경정 1,838,605,000원

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 639,507 633,203 6,304

국 71,075 71,075 0

도 14,443 14,443 0

시 553,989 547,685 6,304

예비비(의료보호특별회계) 6,304 0 6,304

801 예비비 6,304 0 6,304

01 일반예비비 6,304 0 6,304

○예비비 6,304 0 6,304

재무활동(주민생활지원과) 13,733 20,733 △7,000

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

13,733 20,733 △7,000

보전지출(의료보호특별회계) 13,733 20,733 △7,000

802 반환금기타 13,733 20,733 △7,000

01 국고보조금반환금 10,000 17,000 △7,000

○국고보조금 집행잔액 반납

10,000 17,000 △7,000경정 10,000,000원

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 82,717 83,967 △1,250

국 26,820 27,500 △680

시 55,897 56,467 △570

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

82,717 83,967 △1,250

국 26,820 27,500 △680

시 55,897 56,467 △570

인력운영비(의료보호기금 특별회계 의료급여관리사업

)

82,717 83,967 △1,250

국 26,820 27,500 △680

시 55,897 56,467 △570

101 인건비 82,717 83,967 △1,250

국 26,820 27,500 △680

시 55,897 56,467 △570
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부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(의료보호기금 특별회계)

단위: 인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 82,717 83,967 △1,250

○의료급여 사례관리사 보수 40,750 42,000 △1,250

ㅇ기본급 및 시간외수당 등

33,125 34,375 △1,250경정 33,125,000원

국 26,820 27,500 △680

시 6,305 6,875 △570

- 2 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

일자리경제과 11,676,748 9,307,650 2,369,098

국 410,020 410,020 0

균 300,000 300,000 0

시 10,966,728 8,597,630 2,369,098

중소기업 지원체계 구축 10,577,237 8,208,139 2,369,098

균 300,000 300,000 0

시 10,277,237 7,908,139 2,369,098

산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리

특별회계)

10,577,237 8,208,139 2,369,098

균 300,000 300,000 0

시 10,277,237 7,908,139 2,369,098

농공ㆍ기업유치단지 운영 관리 425,035 388,035 37,000

405 자산취득비 44,000 7,000 37,000

01 자산및물품취득비 44,000 7,000 37,000

○농공단지 제설장비 17,000 0 17,000

○농공단지 관용차량 20,000 0 20,000

8,500,000원 * 2대

20,000,000원 * 1대

예비비 8,252,202 7,220,104 1,032,098

801 예비비 8,252,202 7,220,104 1,032,098

01 일반예비비 8,252,202 7,220,104 1,032,098

○예비비 8,252,202 7,220,104 1,032,098경정 8,252,202,000원

태백 장성농공단지 노후시설 정비 1,900,000 600,000 1,300,000

균 300,000 300,000 0

시 1,600,000 300,000 1,300,000

401 시설비및부대비 1,900,000 600,000 1,300,000

균 300,000 300,000 0

시 1,600,000 300,000 1,300,000

01 시설비 1,896,243 596,243 1,300,000

○장성농공단지 노후시설 정비

1,896,243 596,243 1,300,000경정 1,896,243,000원

균 300,000 300,000 0

시 1,596,243 296,243 1,300,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

건설교통과 1,097,602 915,313 182,289

대중교통 육성 지원 1,097,602 915,313 182,289

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 983,632 801,343 182,289

공영주차장 조성 관리 371,191 321,191 50,000

401 시설비및부대비 360,000 310,000 50,000

01 시설비 360,000 310,000 50,000

○태백골 공영주차장 조성공사 50,000 0 50,000

예비비 612,441 480,152 132,289

801 예비비 612,441 480,152 132,289

01 일반예비비 612,441 480,152 132,289

○예비비 612,441 480,152 132,289경정 612,441,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

건축지적과 4,139,158 4,385,725 △246,567

친환경 주거문화조성 4,097,833 4,344,400 △246,567

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,859,418 3,105,985 △246,567

예비비 2,688,698 3,005,265 △316,567

801 예비비 2,688,698 3,005,265 △316,567

01 일반예비비 2,688,698 3,005,265 △316,567

○예비비 2,688,698 3,005,265 △316,567경정 2,688,698,000원

육성아파트후면 급경사지 정비공사 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○육성아파트 후면 급경사지 붕괴위험지 정비 70,000 0 70,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

수질환경사업소 15,787,908 16,772,452 △984,544

국 5,430,000 6,930,000 △1,500,000

기 774,000 774,000 0

시 9,583,908 9,068,452 515,456

낙동강수계 수질환경 개선 5,078,822 6,548,822 △1,470,000

국 1,705,000 3,205,000 △1,500,000

기 706,000 706,000 0

시 2,667,822 2,637,822 30,000

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 5,078,822 6,548,822 △1,470,000

국 1,705,000 3,205,000 △1,500,000

기 706,000 706,000 0

시 2,667,822 2,637,822 30,000

하수종말처리장 운영관리 555,111 545,111 10,000

401 시설비및부대비 59,000 49,000 10,000

01 시설비 59,000 49,000 10,000

○수질환경사업소 관사 정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

수처리 시설 정비 461,000 441,000 20,000

401 시설비및부대비 327,000 307,000 20,000

01 시설비 327,000 307,000 20,000

○하수처리장 시설물 정비 237,000 217,000 20,000

ㅇ초소형 수력발전기 설치 0 10,000 △10,000

ㅇ침전지 정비 1식 30,000 0 30,000

경정 0원

하수처리장 확충(공공하수(고도화)처리시설 설치사업

)

3,570,730 5,070,730 △1,500,000

국 1,705,000 3,205,000 △1,500,000

기 706,000 706,000 0

시 1,159,730 1,159,730 0

401 시설비및부대비 3,570,730 5,070,730 △1,500,000

국 1,705,000 3,205,000 △1,500,000

기 706,000 706,000 0

시 1,159,730 1,159,730 0

01 시설비 3,198,260 4,698,260 △1,500,000

○공공하수 고도처리시설 설치사업

3,198,260 4,698,260 △1,500,000경정 3,198,260,000원

국 1,453,000 2,953,000 △1,500,000

기 673,600 673,600 0

시 1,071,660 1,071,660 0

발원지 1급 수질관리 8,649,410 8,163,954 485,456

국 3,725,000 3,725,000 0

기 68,000 68,000 0

시 4,856,410 4,370,954 485,456

수질환경개선(수질개선 특별회계) 8,649,410 8,163,954 485,456

국 3,725,000 3,725,000 0

기 68,000 68,000 0
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부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,856,410 4,370,954 485,456

소규모 하수관거 정비사업 302,160 201,440 100,720

401 시설비및부대비 302,160 201,440 100,720

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업 부대비

2,160 1,440 720경정 2,160,000원

예비비 1,439,465 1,054,729 384,736

801 예비비 1,439,465 1,054,729 384,736

01 일반예비비 1,439,465 1,054,729 384,736

○예비비 1,439,465 1,054,729 384,736경정 1,439,465,000원
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